2023 年 8 月 吉日

お取引先 各位

株式会社中筋組

インボイス制度に関するお知らせとお願い

 拝啓 貴社のますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

2023 年 10 月 1 日より、消費税の仕入税額控除の方法として、適格請求書等保存方式（イ

ンボイス制度）の導入が予定されております。これに伴い、課税事業者である「適格請求書

発行事業者」が交付する「適格請求書」等の保存が仕入税額控除の要件となります。

 つきましては、お取引先各位におかれましても、下記の通りご対応いただきますよう宜し

くお願い申し上げます。

敬具

記

１，インボイス制度に関するお知らせとお願い

弊社指定請求書用紙をインボイス制度対応書式に変更いたします。

2023 年 10 月 1 日以降にご発行いただく請求書に貴社の登録番号のご記載をお願いし

ます。

２，旧指定請求書用紙について

以前販売した旧書式の在庫がございましたら、販売時と同額にて買戻しさせていただ

きます。領収証をご持参のうえ、中筋組本社までお持ち込みください。

※未使用(1 冊 30 部)のものに限定させていただきます。

３，その他

インボイス制度の詳細につきましては、国税庁ホームページをご確認ください。

＜本件に関する問い合わせ先＞

株式会社中筋組 工事原価 TEL 0853-23-8550

弊社登録番号 T4280001003292

以上